












У Вінниці встановлять 
пам’ятний знак 
Герою України

У місті розпочався конкурс 
із визначення кращої 
ідеї пам’ятного знаку, 
присвяченого Герою 
України Максимові Шимку, 
який трагічно загинув на 
Майдані Незалежності.

«Сьогодні дуже важливо вша-
новувати таких героїв, як Мак-
сим Шимко. Треба, щоб про них 
пам’ятали й їх наслідували, осо-
бливо молодь — цвіт нашої нації 
і майбутнє країни», — зазначив 
член журі Вадим Кудіяров. Він 
наголосив, що конкурсні роботи 
прийматимуться до 21 серпня 
цього року.

Нагадаємо, що козак 4-го ре-
дуту Майдану вінничанин Мак-
сим Шимко загинув 20 лютого 
2014 року в бою на вулиці Інсти-
тутській. Куля снайпера влучила 
Максимові в шию, коли він на-
магався врятувати пораненого 
товариша.

Водночас у Дніпропетровську 
стартує конкурс на створення 
і встановлення пам’ятного зна-
ка на честь Героїв Небесної со-
тні. У творчому змаганні можуть 
взяти участь професійні худож-
ники, дизайнери, архітектори, 
скульптори, авторські колективи 
художників, архітекторів і скульп-
торів, студенти вищих і середніх 
навчальних закладів за спеціаль-
ністю, а також жителі Дніпропе-
тровська. Кожен учасник може 
подати свою роботу в тому ви-
гляді, який найкраще розкриває 
авторську ідею. Роботи будуть 
приймати до 15 липня. 

За вишиті рушники 
волонтери 

придбали для бійців 
три автомобілі

Активісти тернопільської 
самооборони ще взимку 
хотіли пошити для бійців 
АТО маскувальний одяг.

Проте замість потрібного по-
лотна їм прислали тканину для 
вишивання. Одна із волонтерок 
вирішила перепрофілювати ді-
яльність групи й вишила картину, 
яку згодом продала за кордоном 
за 100 євро. Далі картини та руш-
ники продовжували розходитися 
серед представників української 
діаспори в США та Італії. В ре-
зультаті за зароблені гроші вда-
лося купили три автомобілі. 

Волонтери і нині не припиня-
ють роботи.

У Дніпропетровську відкриють 
бібліотеку для людей із слабким зором 

У Дніпропетровській обласній науковій бібліотеці 
ім. Першовчителів слов’янських Кирила і Мефодія 
презентують першу українську DAISY-бібліотеку.

За словами директора Оксани Шевченко, бібліотека для незрячих 
буде відкрита в рамках шведсько-українського проекту. 

DAISY — це стандарт цифрового формату для запису «книг, що роз-
мовляють», який поєднує в собі різні способи подання матеріалу: зви-
чайний текст, аудіоматеріали та ілюстрації. 

Проект розроблено у зв’язку з тим, що рельєфно-крапкових книг 
для користувачів із глибокими ураженнями органів зору катастрофічно 
не вистачає. Тому бібліотекарі намагаються використовувати альтер-
нативний формат, який виглядає приблизно так: читач телефонує до 
бібліотеки, щоб замовити потрібну книгу, після чого бібліотекар додає 
її на віртуальну полицю цього читача. Користувач вмикає плеєр і в ав-
томатичному режимі виходить на сервер бібліотеки, а книга відразу ж 
з’являється на його віртуальній полиці. 

у уСторінку підготувала Марія АНІНА

Українці масово збирають підписи 
проти підвищення тарифів

Лише протягом кількох днів під зверненням до 
керівництва держави підписалися 22 тисячі жителів 
Одеси. Схожі процеси відбуваються в багатьох 
українських містах, зокрема в Запоріжжі.

«Понад 10 тисяч підписів під зверненнями, які зібрали впродовж чоти-
рьох днів, не спонукали депутатів і керівництво міста бодай винести пи-
тання тарифів на порядок денний сесії, а минуле засідання виявило аб-
солютне небажання міської влади дослухатися до думки громадськості», 
— заявив заступник голови фракції «Батьківщина» в Запорізькій міськ-
раді Володимир Максимов.

Він зазначив, що за таких умов залишається лише один вихід — ма-
сово виступити проти свавілля можновладців, і закликав активістів до-
лучитися до широкого громадського руху. 

Ініціативу «батьківщинівців» підтримали не лише містяни, а й громад-
ські та волонтерські осередки. Зокрема, до збору підписів за справедли-
ві тарифи вже приєдналася ініціативна група «Альтернативна мерія».

З ініціативи Володими-
ра Бондаренка та Ірини 

Верігіної — лідерів Ки-
ївської міської та Луган-

ської обласної організацій 
«Батьківщини» — кияни 

влаштували дітям із Луган-
щини незабутню екскурсію.

Подорожуючи містом у велико-
му комфортабельному автобусі, лу-
ганські школярі відвідали Софійську, 
Михайлівську площі та Майдан Неза-
лежності. Діти з цікавістю слухали роз-
повіді досвідченого екскурсовода про 
історію древнього міста, а також про 
недавні події — Революцію Гідності. 

Хлопці й дівчата милувалися пано-
рамою Дніпра й Подолу з оглядового 
майданчика за філармонією, зеле-
ними кручами і золотими куполами 
Лаври — з набережної. Їх вразила 
експозиція «Меморіалу пам’яті жертв 
голодоморів в Україні». А у Володи-
мирському соборі вони молилися за 
мир і перемогу добра над злом.

В етнографічному комплексі 
«Українське село» дітей зустрів його 
фундатор і засновник Володимир 
Бондаренко, який провів для них 
екскурсію після смачного обіду. Він 
розповів також про історію їхнього 
краю, який колись називався Сло-
божанщиною, про те, що він завжди 
був українським, і показав давню 
хату з цього регіону. 

«До Слобожанщини історично 
входила вся Харківщина, Дніпропе-
тровщина, Луганщина, один район 
нинішньої Донецької області. В ін-
ших районах Донеччини українці не 
жили, бо там у давнину був дикий 
степ», — розповів гостям Володи-
мир Бондаренко. 

Для школярів провели цікаві 
майстер-класи: знані митці допомо-
гли їм виготовити власноруч глечи-
ки й підківки «на щастя». 

Діти з Луганщини виступили пе-
ред киянами з власною програмою 

— декламували вірші й співали пісні, 
а на завершення вигукували: «Сла-
ва Україні!».

У зону АТО відправили мобільну лазню
Полтавські волонтери 
передали бійцям-землякам 
польову лазню на колесах. 
Подарунок зробила 
волонтерська організація 
«Братерство учасників АТО».

Мобільна лазня обладнана душо-
вими кабінами, пральними маши-
нами та резервуарами для нагріву. 
Насос, який живиться від генерато-

ра, окрім душових кабін, забезпечує 
роботу ще й чотирьох пральних ма-
шин. Вода в ємкостях нагрівається 
до 70 градусів за півгодини, і її ви-
стачає на особовий склад одразу 
двох взводів. 

До того ж лазня має унікальну 
систему обігріву, щоб військовики 
почували себе комфортно під час 
банних процедур. 

Листоноші Сумщини отримали велосипеди 
Народний депутат від фракції «Батьківщина» 
Владислав Бухарєв спільно з активістами байкерського 
клубу допоміг поштарям міста Лебедин, що на 
Сумщині, отримати новий транспорт.

Владислав Бухарєв розповів, що давно знав про те, як важко листо-
ношам виконувати свої обов’язки та вчасно доставляти не лише газети, 
листи, а й соціальні виплати. 

«При нагоді поділився проблемою з друзями із байкерського клубу. 
І ось питання вирішено. Приємно, що спільно ми змогли створити ком-
фортніші умови для працівників усіх вiддiлень поштового зв’язку в Ле-
бедині», — зазначив народний обранець.

Поштарі розповідають, що, відповідно до норми, листоноша має бра-
ти не більш як 15 кiлограмiв поштової продукції. А насправді бере стіль-
ки, скільки зможе донести. Особливо чималий вантаж перед святами та 
щоп’ятниці, коли є значно більше кореспонденції, тижневих газет. Ось 
тоді поштарі мусять розносити поштові відправлення партіями, щоразу 
повертаючись за черговою порцією.  

«Щодня доправляємо понад три сотні листiв та іншої кореспонден-
ції за будь-якої погоди. Переважно листуються пенсіонери, інколи нас 
просять конверт принести, заадресувати. Ми ніколи їм у цьому не від-
мовляємо, навіть самі кидаємо листи в скриньку. Відтепер ми зможемо 
оперативніше працювати та допомагати людям», — сказала поштарка 
відділення зв’язку «Лебедин-2» пані Олена. 
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ФУТБОЛ
После матча футбольных 

сборных Украины и 
Люксембурга, который 

закончился победой сине-
желтых со счетом 3:0, 

осталось двоякое чувство. 
С одной стороны, выигрыш 

дал нам возможность 
положить в копилку 

отборочного турнира 
очередные три очка, что 
не могло не радовать, но 

с другой — не исчезал 
какой-то осадок от 

того, что происходило 
на поле и какую игру 

показала наша сборная. 

Перед началом матча ни у кого не 
было сомнений в том, как он должен 
завершиться и кому надлежит выйти 
победителем в этом противостоянии. 
Все эксперты сходились во мнении, 
что это не более чем проходная игра, 
но необходимо приложить усилия, 
чтобы ее выиграть, ведь почти у всех 
футболистов украинской дружины за 
плечами был очень тяжелый и изнури-
тельный сезон.

Однако все сложилось не так про-
сто, как всем нам хотелось. Если бы 
не штанга ворот, которые защищал 
Андрей Пятов, то не понятно, чем бы 
все могло закончиться. Забей первым 
«футбольный карлик» (каковым явля-
ется сборная Люксембурга), и никто 
бы не дал гарантий, что наша команда 
сможет отыграться и в конце концов 
склонить чашу весов в свою пользу. 

Судя по тому сумбуру, который ца-
рил на поле в первой половине встречи, 
то скорее нет, чем да. Ведь при счете 0:1 
гости всей командой «окопались» бы 
возле своих ворот, и весь второй тайм 
нам бы пришлось наблюдать антифут-
бол в исполнении люксембуржцев. 

После матча некоторые эксперты 
говорили о том, что пропущенный гол 

разозлил бы игроков сборной Украи-
ны, что во второй половине все равно 
бы отыгрались. Но хорошо, что этого 
не случилось, и нам не пришлось гло-
тать валидол, считая, сколько оста-
лось до финального свистка. 

Вот как выглядит турнирная табли-
ца в группе C по состоянию на сегод-
ня (см. таблицу 1).

Не нужно быть гением спортивной 
аналитики, чтобы понять простую 
вещь: шансы у сборной Украины за-
нять первое или второе место в груп-
пе и без всяких проблем оказаться 

среди 24 участников финальной части 
Евро–2016 невелики. Особенно с той 
игрой, которую продемонстрировали 
подопечные Михаила Фоменко в по-
следнем матче с командой Люксем-
бурга. А ведь еще предстоит играть и 
с лидером группы — сборной Слова-
кии, которая без особого труда разо-
бралась в последней своей встрече с 
Македонией (2:1) и с явным фавори-
том группы испанцами, оказавшими-
ся неожиданно для многих на втором 
месте. Да и в схватке с братьями-
белорусами, которые под руковод-

ством легендарного экс-динамовца 
Хацкевича дали настоящий бой La 
Furia Roja («Красной фурии»), тоже 
предстоит попотеть, чтобы взять три 
очка. 

В общем, скорее всего, сборная 
Украины займется своим любимым 
делом — выгрызанием путевки в фи-
нальную часть мировых и европей-
ских турниров в стыковых матчах. 

Если вспомнить последние такие 
противостояния, то статистика явно 
неблагосклонна к нам. Начиная с 
2006 года мы ни разу не смогли по-

пасть в финальную часть подобных 
соревнований через матчи плей-офф. 
В 2012 году только на правах хозяев 
наша сборная получила право сы-
грать на Евро. Но в этот раз, учитывая 
тот факт, что количество участни-
ков финального турнира Евро–2016, 
который пройдет во Франции, было 
увеличено с 16 до 24, у наших ребят 
есть прекрасный шанс попасть туда 
без стыковых матчей. Для этого нуж-
но стать лучшей третьей командой из 
всех групп. Именно это даст право 
оказаться в числе счастливчиков и 
посоревноваться за звание чемпиона 
Европы. 

У команд, занявших третьи места, 
учитываются матчи с первой, второй, 
четвертой и пятой командами своей 
группы (без игр с шестой). Победи-
тель среди третьих автоматически 
проходит в финальную стадию Евро–
2016. Остальные команды разыграют 
между собой четыре путевки в фи-
нальный турнир в стыковых матчах, 
которые состоятся в ноябре 2015 
года. Победители стыковых матчей 
проходят в финальную стадию Евро–
2016.

И вот как выглядит таблица луч-
ших третьих команд в группах перед 
финишной прямой (см. таблицу 2).

Вообще, не хочется попасть в сты-
ке на Голландию. Все остальные на-
шей сборной по зубам. Но где-то в 
глубине души все мы верим и надеем-
ся на то, что Михаил Фоменко и весь 
тренерский штаб приложат макси-
мум усилий для того, чтобы вывести 
футболистов украинской дружины на 
пик формы именно к решающим мат-
чам. И после финального свистка по-
следней игры в отборочном турнире 
мы с огромным удовольствием еще 
раз вспомним слова гимна Украины: 
«Ще нам, браття українці, усміхнеться 
доля» — и будем с нетерпением ждать 
начала Евро–2016…

Сергей ПАЛЕХА.
Фото УНИАН

ТАБЛИЦА 1 ГРУППА C
Место Команда И В Н П Голы ± О

1 Словакия 5 5 0 0 11 – 2 +9 15

2 Испания 5 4 0 1 14 – 3 +11 12

3 Украина 5 3 0 2 6 – 2 +4 9

4 Беларусь 5 1 1 3 4 – 10 -6 4

5 Македония 5 1 0 4 5 – 12 -7 3

6 Люксембург 5 0 1 4 3 – 14 -11 1

ТАБЛИЦА 2 СРАВНЕНИЕ КОМАНД НА ТРЕТЬИХ МЕСТАХ
Место Команда И В Н П Голы ± О

1 Россия 4 2 1 1 8 – 2 +6 7

2 Шотландия 4 2 1 1 5 – 4 +1 7

3 Венгрия 4 2 1 1 4 – 3 +1 7

4 Албания 4 2 1 1 4 – 5 -1 7

5 Швейцария 4 2 0 2 7 – 3 +4 6

6 Украина 4 2 0 2 3 – 2 +1 6

7 Израиль 4 2 0 2 5 – 5 0 6

8 Норвегия 4 2 0 2 4 – 8 -4 6

9 Нидерланды 4 1 1 2 8 – 5 +3 4

8

gazetavv.com
(044) 359-04-54
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